
Ohje lukumummeille ja -vaareille sekä tapahtuman järjestäjille

Tänä vuonna Kodin ja Koulun Päivän teemana on lukeminen. 
Suomen Vanhempainliitto tarjoaa Päijät-Hämeen alueella 
yhteistyössä MLL:n Hämeen piirin kanssa mahdollisuuden tilata 
tapahtumaan lukumummin tai lukuvaarin, jonka kanssa lapset 
ja aikuiset voivat viettää rauhallisen luku- ja keskusteluhetken. 
Hienoa, että olette mukana!

Mitä lukumummit ja -vaarit ovat?

Lukumummit ja -vaarit ovat senioreita, jotka 
vierailevat koululla kerran viikossa lukemassa yhdessä 
alakouluikäisen lapsen kanssa. Kahdenkeskisten 
lukutuokioiden tarkoitus on innostaa lasta lukemaan, 
parantaa lukemisen sujuvuutta ja tuoda yhteen 
kaksi eri sukupolvea. Kodin ja Koulun Päivä tarjoaa 
mahdollisuuden tutustua toimintaan pienen 
ryhmälukutuokion kautta.

Lukumummi tai lukuvaari 
Kodin ja Koulun Päivään



Millainen tila kannattaa varata?
Varatkaa lukumummin tai lukuvaarin käyttöön koulusta rauhallinen tila, johon voi mukavasti asettua 
lukemaan ja jutustelemaan pienellä joukolla. 

Tilaksi sopii esimerkiksi luokan lukunurkkaus, tuoleista ja pöydistä rakennettu lukupiste tai vaikka 
aulan sohva. Varatkaa istumapaikkoja myös vanhemmille.

Muistakaa kertoa tapahtumaan tulijoille selkeästi, missä lukutuokio järjestetään.

Lukusession kesto ja osanottajat?
Kodin ja koulun päivässä yksi lukuhetki kestää noin 15 minuuttia. Mukaan mahtuu kerrallaan viisi lasta. 
Sopikaa yhdessä, montako lukuhetkeä lukumummi ja -vaari voi tapahtumassa pitää.

Lukuhetki on suunnattu 2.–6.-luokkalaisille ja heidän vanhemmilleen. Lukumummit ja -vaarit lukevat 
tarinoita lapsille ja keskustelevat niistä lasten kanssa. Mukana voi olla myös vuorolukua.

Vanhemmat voivat olla mukana seuraamassa. Varatkaa lukutuokion jälkeen viitisen minuuttia aikaa 
vanhempien kysymyksille. 

Myös vanhempainyhdistyksen toimijoiden kannattaa vierailla kuulemassa ja tutustumassa koululla 
vieraileviin lukumummeihin ja -vaareihin. Voisiko tämä olla hyvä toimintamuoto yhdistykselle 
jatkossa?

Mitä luetaan?
Tänä vuonna mummit ja vaarit lukevat Hyvän Mielen Tarinat -kilpailun satoa. Olemme valinneet 
lapsille ja nuorille suunnatun tarina- ja kuvituskilpailun voittajista teille 10 tarinaa. Toimitamme 
ilmoittautuneille tulostettavan tiedoston tarinoista.

Tulostakaa luettavat tarinat etukäteen. Tarinat ovat lyhyitä, niitä kannattaa tulostaa useita! 

Kaikki osallistujat eivät tarvitse omaa tarinaa, voit tulostaa kutakin tarinaa esimerkiksi kaksi kappaletta: 
yhden mummia/vaaria varten ja toisen lapsille, jos he osallistuvat vuorollaan lukemiseen.

Halutessa tarinoita voi lukea myös tabletilta, etenkin jos osallistujia on vain muutamia.

Monikielinen lukuhetki?
Lukumummit ja -vaarit lukevat mielellään myös lapsille, joiden äidinkieli on muu kuin Suomi. 
Esimerkiksi kirja Kuinka krokotiili kadotti kielensä sopii monikieliseen lukuhetkeen: Kirjassa on eri 
maiden satuja alkuperäiskielillä sekä suomeksi. 

Mummit ja -vaarit lukevat sadun suomeksi ja voivat varmistaa yhdessä käännösten avulla, olivatko 
vaikeat sanat pikkukuulijoille tuttuja. Lasten vanhemmat voivat halutessaan tulla mukaan ja lukea 
satuja omilla kielillään. 

Koululle kannattaa hankkia erikielisiä lastenkirjoja lukuhetkeä varten. Kirjojen hankinnasta voi 
luontevasti vastata vanhempainyhdistys. Tästä linkistä löytyy lista kirjoista, joita on saatavilla 
kirjastoissa suomen lisäksi useilla muillakin kielillä.

Suosittelemme lämpimästi lukemaan lapsille yhdessä eri kielillä, se on samalla oiva mahdollisuus 
toivottaa vieraskielisiä vanhempia mukaan yhteiseen vanhempaintoimintaan!  

Rohkaiskaa jatkamaan kotona!
Vanhemmat voivat jatkaa tarinoiden lukemista lasten kanssa kotona.  
Lukumummi ja vaari antavat osallistujille linkin, mistä löytyy lisää  
Hyvän mielen tarinoita kotona luettavaksi: https://bit.ly/hyvan-mielen-tarinat

Kodin ja Koulun Päivä - Innostavia ideoita yhdessä tekemiseen!

https://vanhempainliitto.fi/vanhempaintoimijoille/lastenkirjoja-monella-kielella/
https://hyvan-mielen-tarinat.glide.page/dl/74c4fe

